
Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

jaguariunacapa

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Segunda-feira, 28 de julho de 2025
Ano XI | Edição nº 1677



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano XI | Edição nº 1677 | Página 2 de 7

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1324, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, bem como, em atendimento ao Decreto Federal nº
11.246, de 27 de outubro de 2022, Decreto Municipal nº
4.610,  datado  de  11  de  dezembro  de  2023  e  demais
l eg i s l ações  pe r t i nen tes ,  e  P rocesso  SE I  n º
3524709.420.00008207/2025-03,

RESOLVE:
Designar o(s) servidor(es) abaixo para acompanhar e

fiscalizar a execução do Contrato nº 147/2025, que tem por
objeto  a  contratação  de  periódicos  especializados  para
garantir o acesso contínuo, remoto e atualizado, de modo a
subsidiar  a  tomada  de  decisão  administrativa,  a
capacitação  de  servidores  e  a  eficiência  na  execução  das
políticas  públicas,  cujo  contratado é  SGP SOLUÇÕES EM
GESTÃO PÚBLICA, Procedimento Licitatório nº 277/2025.

Fiscal técnico e Administrativo:
-  Nayma  Ticiane  de  Almeida  Pessin,  Assistente  de

Gestão  Pública,  CPF/MF  nº  223.014.318-27  e  R.G.  nº
41.571.803-X.

PORTARIA Nº 1325, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, bem como, em atendimento ao Decreto Federal nº
11.246, de 27 de outubro de 2022, Decreto Municipal nº
4.610,  datado  de  11  de  dezembro  de  2023  e  demais
l eg i s l ações  pe r t i nen tes ,  e  P rocesso  SE I  n º
3524709.420.00008189/2025-51,

RESOLVE:
Designar o(s) servidor(es) abaixo para acompanhar e

fiscalizar a execução do Contrato nº 156/2025, que tem por
objeto a prestação de serviço de limpeza e manutenção de
piscinas,  fonte  e  espelho  d´agua,  sob  a  zeladoria  da
Secretaria de Obras e Serviços, cujo contratado é AMMER
SERVIÇOS LTDA, Procedimento Licitatório nº 239/2025.

Fiscal técnico:
-  Maria  Eugênia  Martins  Torres,  Chefe  de  Equipe,

CPF/MF nº 406.154.028-95 e R.G. nº 48.169.334-8.
Fiscal administrativo:
- Renato Machado, Diretor de Departamento, CPF/MF

nº 371.353.638-41 e R.G. nº 44.750.395-9.
PORTARIA Nº 1326, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, bem como, em atendimento ao Decreto Federal nº
11.246, de 27 de outubro de 2022, Decreto Municipal nº
4.610,  datado  de  11  de  dezembro  de  2023  e  demais
l eg i s l ações  pe r t i nen tes ,  e  P rocesso  SE I  n º
3524709.420.00008226/2025-21,

RESOLVE:
Designar o(s) servidor(es) abaixo para acompanhar e

fiscalizar a execução do Contrato nº 164/2025, que tem por

objeto a locação do imóvel situado na Rua Rita Vilela de
Andrade Lima,  nº  52,  Jd.  Cruzeiro  do Sul,  Jaguariúna-SP
para  abrigar  as  dependências  do  CRAS  Cruzeiro,  cujo
contratado  é  WAGNER  DA  SILVA  BRITTO,  Procedimento
Licitatório nº 164/2025.

Fiscal técnico e administrativo:
-  Andrea  Dias  Lizun,  Assistente  Social  exercendo  o

cargo  de  Diretor  de  Departamento,  CPF/MF  nº
264.718.828-90  e  R.G.  nº  26.792.880-4.

PORTARIA Nº 1327, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, bem como, em atendimento ao Decreto Federal nº
11.246, de 27 de outubro de 2022, Decreto Municipal nº
4.610,  datado  de  11  de  dezembro  de  2023  e  demais
l eg i s l ações  pe r t i nen tes ,  e  P rocesso  SE I  n º
3524709.420.00006312/2025-08,

RESOLVE:
Designar o(s) servidor(es) abaixo para acompanhar e

fiscalizar a execução do Contrato nº 170/2025, que tem por
objeto a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis,
cujo contratado é CONSER ALIMENTOS LTDA, Procedimento
Licitatório nº 194/2025.

Fiscais técnicos:
- Alessandra Aparecida de Oliveira, Agente de Serviços

de  Alimentação,  CPF/MF  nº  172.051.288-46  e  R.G.  nº
27.082.378-5.

-  Fabiana  Ignácio  Divino,  Agente  de  Serviços  de
Alimentação,  CPF/MF  nº  158.414.278-22  e  R.G.  nº
25.142.855-2.

Fiscal administrativo:
- Antonio Maurício Cordeiro Hossri, Chefe de Divisão,

CPF/MF nº 061.995.438-82 e R.G. nº 11.424.080-2.
PORTARIA Nº 1328, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, bem como, em atendimento ao Decreto Federal nº
11.246, de 27 de outubro de 2022, Decreto Municipal nº
4.610,  datado  de  11  de  dezembro  de  2023  e  demais
l eg i s l ações  pe r t i nen tes ,  e  P rocesso  SE I  n º
3524709.420.00006312/2025-08,

RESOLVE:
Designar o(s) servidor(es) abaixo para acompanhar e

fiscalizar a execução do Contrato nº 171/2025, que tem por
objeto a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis,
c u j o  c o n t r a t a d o  é  M A R T I N U C I  C O M É R C I O  E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL
LTDA, Procedimento Licitatório nº 194/2025.

Fiscais técnicos:
- Alessandra Aparecida de Oliveira, Agente de Serviços

de  Alimentação,  CPF/MF  nº  172.051.288-46  e  R.G.  nº
27.082.378-5.

-  Fabiana  Ignácio  Divino,  Agente  de  Serviços  de
Alimentação,  CPF/MF  nº  158.414.278-22  e  R.G.  nº
25.142.855-2.

Fiscal administrativo:
- Antonio Maurício Cordeiro Hossri, Chefe de Divisão,



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano XI | Edição nº 1677 | Página 3 de 7

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CPF/MF nº 061.995.438-82 e R.G. nº 11.424.080-2.
PORTARIA Nº 1329, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar que o servidor público DAYVSON LEITE DOS

SANTOS, R.G. nº 002.867.451 SSP/RN, matrícula funcional
nº 6.799, adquiriu estabilidade em 28 de julho de 2025,
para  o  cargo  de  Vigilante  Patrimonial,  nos  moldes
constantes do Protocolo PMJ nº 7.150/2025.

PORTARIA Nº 1330, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
a)Retificar a Portaria nº 1.025, de 15/05/2025, a fim de

constar  onde  leu-se:  “Portaria  nº  553/2025”,  leia-se:
“Portaria nº 553/2024”.

b)Ratificar  tudo  o  que  demais  consta  na  Portaria  nº
1.025,  de  15  de  maio  de  2025.

PORTARIA Nº 1331, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o processo SEI nº 3524709.420.00007318/2025-94,

RESOLVE:
Remover a servidora MIRIAN YASMINE KRAUSPENHAR

NIZ,  R.G.  nº  59.758.528-3  SSP/SP,  Engenheira,  da
Secretaria  de  Obras  e  Serviços,  para  exercer  a  mesma
função, no Departamento de Agropecuária e Meio Ambiente
da Secretaria de Meio Ambiente e Planejamento Urbano.

PORTARIA Nº 1332, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 6º da Lei Municipal nº 3.012, de 08 de maio de
2 0 2 5 ,  e  a i n d a  o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00003912/2025-14,

RESOLVE:
Nomear, como adiante se vê, os membros do Conselho

Municipal de Saúde - CMS do Município de Jaguariúna, para
Gestão 2025-2027:

a)Representantes dos usuários:
1-Titular: Joel Oliveira Fonseca - RG nº 19.260.409-9
Suplente: Marinês Oliveira da Silva Fonseca - RG nº

15.651.919-7
2- Titular: Florângela Margherita Serafin de Souza - RG

nº W4.353.151-I
Suplente: Marcia Aparecida Alves da Cunha Lima - RG

nº 22.897.346-6
3-  Titular:  Rosel i  de  Souza  Barbosa  -  RG  nº

27.082.234-3
Suplente:  Hellen  Carolina  Santos  Arantes  -  RG  nº

47.133.722-5
4- Titular: José Luiz Furquim Furtado de Mendonça Filho

- RG nº 4.322.897-6
Suplente: Guilherme Pessorrusso de Queroz -  RG nº

22.851.836-2
5- Titular: Roseane do Carmo Teixeira Geribola - RG nº

27.959.033-7
Suplente: Fernanda Barbim - RG nº 26.488.180-1
6-  Titular:  Si lvana  Ferreira  da  Si lva  -  RG  nº

33.729.584-0
Suplente:  Ana  Letícia  Albani  Franco  -  RG  nº

29.370.352-8
b) Representantes dos profissionais de saúde:
1-  Titular:  Lucimara  Aparecida  Moraes  -  RG  nº

40.432.2600-8
Suplente: Adriana Fiorini Mendes - RG nº 34.491.542-6
2-  Titular:  Elaine  Aparecida  da  Si lva  -  RG  nº

25.226.905-6
Suplente: Juliana Guilherme - RG nº 23.512.296-8
3-  Titular:  Lilian  Cristina  Canella  Cioffetti  -  RG  nº

26.586.564-5
Suplente: Juliana Aparecida Siqueira Custódio - RG nº

41.867.259-3
c) Representantes da gestão e dos prestadores

de serviços:
1- Titular: Maristela Chiavegato Cassiani Ferreira - RG

nº 28.707.035-9;
Suplente:  Carla  Aparecida  Silva  Costa  -  RG  nº

18.297.895-3.
2- Titular: Maria da Conceição de Oliveira Camilo - RG

53.500.811-9;
Suplente:  Leandro  Donizete  Ferreira  -  RG  nº

10.370.704.
3-  Titular:  André  Pinto  Lemos  de  Faria  -  RG  nº

6.218.956 MG
Suplente: Adriana Tebaldi Pereira - RG nº 41.385.956-3
PORTARIA Nº 1333, de 28 de julho de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no Processo SEI nº 3524709.420.00004987/2025-12,

RESOLVE:
Constituir, como adiante se vê, sob a presidência do

primeiro, uma Comissão de Seleção para o Credenciamento
dos habilitados do Chamamento Público nº 001/2025, da
Secretaria  de  Desenvolvimento  Econômico,  Turismo  e
Agronegócios:

-  Carlos  Henrique  Marciano  da  Silva,  R.G.  nº
43.726.856-1;

- Mauro Haddad Andrino, R.G. nº 16.695.958-3;
-  Marcelo  Donizet i  do  Nascimento,  R.G.  nº

23.380.067-0.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONVOCAÇÃO
A  Presidente  do  Conselho  de  Acompanhamento  e

C o n t r o l e  S o c i a l  d o  F u n d o  d e  M a n u t e n ç ã o  e
Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização
do Magistério (CACS FUNDEB), Sra. Carla Cristina Silva da
Fonseca CONVOCA os Conselheiros do CACS FUNDEB para
Reunião Ordinária.

Data: 29/07/2025 (Terça-feira)
Horário : 18:00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano XI | Edição nº 1677 | Página 4 de 7

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Local: Secretaria de Educação (localizado na Rua Lauro
de Carvalho, 1215, Centro).

Pauta: Apreciação e Parecer das Contas do Fundeb
...........................................................................................................

SECRETARIA DE CULTURA
Secretaria de Cultura

CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PARA A BANDA
MUNICIPAL “MAESTRO PAULO DE MORAES

PENTEADO” DE JAGUARIÚNA.
CHAMAMENTO 003/2025

OBJETO MODALIDADE NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1.1.1
Prática de grupos musicais
(instrução e regência)

Jefferson Roberto Anastacio 70 CREDENCIADO

1.1.1
Prática de grupos musicais
(instrução e regência)

Aparecido Anastacio 65 CREDENCIADO

1.1.1
Prática de grupos musicais
(instrução e regência)

Cavino Rocha Tanese - 45 CREDENCIADO

1.1.2
Elaboração e edição de
arranjos musicais

Robson Eduardo Anastacio 65 CREDENCIADO

1.1.2
Elaboração e edição de
arranjos musicais

Cavino Rocha Tanese 45 CREDENCIADO

1.1.3 Flauta transversal Luiz Fernando Corradine 65 CREDENCIADO

1.1.3 Flauta transversal Thamires Gaspar Feliciana Caires 55 CREDENCIADO

1.1.4 Clarinete Philipe Lucas de Castro 45 CREDENCIADO

1.1.5 Trompete Jefferson Roberto Anastacio 75 CREDENCIADO

1.1.5 Trompete Marcio Jose Ferreira de Oliveira 65 CREDENCIADO

1.1.5 Trompete Allan Ricardo Alves da Luz 45 CREDENCIADO

1.1.6 Trompa Robson Eduardo Anastacio 65 CREDENCIADO

1.1.7 Trombone Thiago Caires da Silva 65 CREDENCIADO

1.1.8 Tuba Samuel Donizeth de Oliviera 65 CREDENCIADO

1.1.9 Percussão Sinfônica Alessandro Cesar di Girolamo 65 CREDENCIADO

1.1.10 Bateria Igor de Oliveira Crecci 65 CREDENCIADO

Celso Ricardo Lauro
Secretário Municipal de Cultura

...........................................................................................................
CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PARA A BANDA

MUNICIPAL “MAESTRO PAULO DE MORAES
PENTEADO” DE JAGUARIÚNA.

CHAMAMENTO 003/2025
OBJETO MODALIDADE NOME

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1.1.1
Prática de grupos musicais
(instrução e regência)

Jefferson Roberto Anastacio 70 CREDENCIADO

1.1.1
Prática de grupos musicais
(instrução e regência)

Aparecido Anastacio 65 CREDENCIADO

1.1.1
Prática de grupos musicais
(instrução e regência)

Cavino Rocha Tanese - 45 CREDENCIADO

1.1.2
Elaboração e edição de
arranjos musicais

Robson Eduardo Anastacio 65 CREDENCIADO

1.1.2
Elaboração e edição de
arranjos musicais

Cavino Rocha Tanese 45 CREDENCIADO

1.1.3 Flauta transversal Luiz Fernando Corradine 65 CREDENCIADO

1.1.3 Flauta transversal Thamires Gaspar Feliciana Caires 55 CREDENCIADO

1.1.4 Clarinete Philipe Lucas de Castro 45 CREDENCIADO

1.1.5 Trompete Jefferson Roberto Anastacio 75 CREDENCIADO

1.1.5 Trompete Marcio Jose Ferreira de Oliveira 65 CREDENCIADO

1.1.5 Trompete Allan Ricardo Alves da Luz 45 CREDENCIADO

1.1.6 Trompa Robson Eduardo Anastacio 65 CREDENCIADO

1.1.7 Trombone Thiago Caires da Silva 65 CREDENCIADO

1.1.8 Tuba Samuel Donizeth de Oliviera 65 CREDENCIADO

1.1.9 Percussão Sinfônica Alessandro Cesar di Girolamo 65 CREDENCIADO

1.1.10 Bateria Igor de Oliveira Crecci 65 CREDENCIADO

...........................................................................................................
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2025

REDE MUNICIPALDE PONTOS DE CULTURA DE JAGUARIÚNA -
SP

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!
PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

Jaguariúna, 28 de Julho de 2025
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, por meio da

Secretaria Municipal de Cultura, torna público o Resultado
final da Etapa de Habilitação do Chamamento Público nº
003/2025, no âmbito da Política Nacional Cultura Viva.

Os projetos inscritos foram avaliados pela Comissão de

Seleção,  designada por  meio da Portaria  nº  1.171/2025,
conforme previsto no edital, e seguiram rigorosamente os
critérios estabelecidos no Anexo II do referido instrumento
convocatório.

Parte inferior do formulário
NOME DO PROPONENTE SITUAÇÃO

Michael Weslley O. dos Santos (Dinamite Crew) HABILITADO

ADESOL (Juliana Ferreira Mendes) HABILITADO

Priscila Aguiar Rezende (Grupo Já de Teatro e Espaço
Cultural Antônio Fraga)

HABILITADO

Ana Cristina Florêncio Pereira (Jaguariúna Zungu
Capoeira)

HABILITADO

Celso Ricardo Lauro
Secretário de Cultura

...........................................................................................................

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E
TECNOLOGIA

Secretaria de Gestão, Inovação e Tecnologia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em  vista  da  classificação  em  Concurso  Público,

convocamos  o  abaixo  relacionado  para  comparecer  à
Prefeitura  do  Município  de  Jaguariúna,  visando  medidas
para ADMISSÃO – Regime Jurídico Único Estatutário.

O não comparecimento  no prazo de 03 (três)  dias,
contados  a  partir  da  publicação  deste,  caracterizará
desistência,  ensejando  a  convocação  do  classificado
imediato.

Concurso Público Edital nº 010/2021
Cargo:  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  II  –

MATEMÁTICA
18º - LEONARDO MATEUS DAMIN
*Candidatos  1º,  2º,  6º,  7º,  10º  a  14º,  16º  e  17º

desistiram e/ou não manifestaram interesse nas vagas.
Cargo:  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  –

LINGUA PORTUGUESA 71º - MONICA CRISTINE ARIAS DE
MATTOS

*Candidatos 2º ao 4º, 6º, 8º ao 10º, 13º, 15º, 16º, 19º,
20º, 22º ao 25º, 32º a 34º, 39º, 40º, 42º e 44º, 45º, 47°,
50º  ao  55º,  57º  a  66º,  68º  e  69º  desistiram e/ou  não
manifestaram interesse nas vagas

Jaguariúna, 28 de julho de 2025.
Departamento de Recursos Humanos

...........................................................................................................
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90060/2025
O  Município  de  Jaguariúna  torna  público  e  para

conhecimento  dos  interessados  que  encontra-se  aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90060/2025, cujo
objeto é a prestação de serviços de limpeza e zeladoria
com  fornecimento  de  mão-de-obra,  materiais,
equipamentos  e  serviços  de  alimentação  escolar  com
fornecimento de mão-de-obra,  equipamentos próprios da
secretaria de educação, conforme quantidades e demais
especificações descritas no Edital e seus anexos. A data da
sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 14
de agosto de 2025, às 09:00 horas, no Portal de Compras



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano XI | Edição nº 1677 | Página 5 de 7

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

do  Governo  Federal  (www.gov.br/compras).   O  Edital
completo  poderá  ser  consultado  e  adquirido  nos  sites
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br,  www.gov.br/compras,
https://www.gov.br/pncp  a  partir  do  dia  30  de  julho  de
2025.  Mais  informações  poderão ser  obtidas  através  do
endereço eletrônico: pregoeiros@jaguariuna.sp.gov.br.   

Jaguariúna, 28 de julho de 2025.
Renato Ribeiro Goivinho - Departamento de Licitações

e Contratos
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025
Contrato nº 162/2025 
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: FERNANDO MENDES DO AMARAL
CNPJ 20.791.602/0001-11
Objeto:  Fornecimento  de  carnes,  para  famílias  em

situação de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria
de Assistência e Desenvolvimento Social. - Itens 04 e 05.

Vigência do Contrato: 12 meses
Valor global: R$ 71.040,00
Secretaria de Gabinete, 16 de julho de 2025.
Estêvão Soares de Carvalho - Secretário de Gabinete
 
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº

184/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025
Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora da Ata: LUMEN SUPRIMENTAL E LOCAÇÕES

LTDA
CNPJ 34.777.255/0001-87
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos

para limpeza de piscinas, espelho d’água e chafariz. – Item
8.

Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 307,86
Secretaria de Gabinete, 18 de julho de 2025.
Estêvão Soares de Carvalho - Secretário de Gabinete
 
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº

187/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025
Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora da Ata: UAL – UNIVERSO DE ARTIGOS PARA

LAZER
CNPJ 30.554.262/0001-69
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos

para limpeza de piscinas, espelho d’água e chafariz. – Item
10.

Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 1.260,00
Secretaria de Gabinete, 18 de julho de 2025.
Estêvão Soares de Carvalho - Secretário de Gabinete
 
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº

185/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025
Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora da Ata: NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA
CNPJ 11.015.846/0001-11
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos

para limpeza de piscinas, espelho d’água e chafariz. – Itens
5, 7 e 11.

Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 21.750,80
Secretaria de Gabinete, 18 de julho de 2025.
Estêvão Soares de Carvalho - Secretário de Gabinete

...........................................................................................................

SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria de Finanças

EDITAL DE RETORNO DE CORRESPONDÊNCIA
COM AVISO DE RECEBIMENTO (AR)
Tendo  em  vista  a  impossibilidade  de  localizar  o(s)

contribuintes(s) referente a impugnação de IPTU de acordo
com inciso II  do Artigo nº 292 da L.C.  nº  04 de 20 de
dezembro  de  1.991,  e  a  fim  de  cumprir-se  o  determinado
no Artigo nº 292, inciso III da Lei Complementar nº 4 de 20
de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

04.0373.0407-001
De acordo inciso III do Art. 293 - A intimação presume-

se feita quando por edital, 30 (trinta) dias após a data da
afixação ou da publicação.

Jaguariúna, aos 28 de julho de 2025
Elisa Teresa Monteiro
Diretora do Departamento de Tributos

...........................................................................................................
E D I T A L  D E  N Ã O - R E C E B I M E N T O  D E

CORRESPONDÊNCIA
Tendo  em  vista  a  impossibilidade  de  localizar  o(s)

contribuintes(s)  para  ciência  da  resposta  de  sua
solicitação/requerimento, de acordo com inciso II do Artigo
nº 292 da L.C. nº 04 de 20 de dezembro de 1.991, e a fim
de cumprir-se o determinado no inciso III do mencionado
artigo, é afixado o presente EDITAL.

-  Protocolo  nº  7007/2025,  inscrição  cadastral  nº
04.0007.0425-001,  em nome de EDELWEISS GESTÃO
ADMINISTRATIVA  LTDA,  retorno  da  correspondência
contendo Ofício DFTDPA nº 825/2025.

O(s)  interessado(s)  poder(ão)  solicitar  vistas  do(s)
referido(s) processos junto ao Departamento de Protocolo e
Arquivo.

Jaguariúna, 28 de julho de 2025.
FERNANDO HENRIQUE GROU
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
 
E D I T A L  D E  N Ã O - R E C E B I M E N T O  D E

CORRESPONDÊNCIA
Tendo  em  vista  a  impossibilidade  de  localizar  o(s)

contribuintes(s)  para  ciência  da  resposta  de  sua
solicitação/requerimento, de acordo com inciso II do Artigo
nº 292 da L.C. nº 04 de 20 de dezembro de 1.991, e a fim
de cumprir-se o determinado no inciso III do mencionado
artigo, é afixado o presente EDITAL.

-  Protocolo  nº  2207/2025,  inscrição  cadastral  nº
03.0015.0245-001,  em  nome  de  HUSCH  PEREIRA
IMÓVEIS  LTDA,  retorno  da  correspondência  contendo
Ofício DFTDPA nº 1323/2025.

O(s)  interessado(s)  poder(ão)  solicitar  vistas  do(s)
referido(s) processos junto ao Departamento de Protocolo e
Arquivo.

Jaguariúna, 28 de julho de 2025.
FERNANDO HENRIQUE GROU



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano XI | Edição nº 1677 | Página 6 de 7

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
 
E D I T A L  D E  N Ã O - R E C E B I M E N T O  D E

CORRESPONDÊNCIA
Tendo  em  vista  a  impossibilidade  de  localizar  o(s)

contribuintes(s)  para  ciência  da  resposta  de  sua
solicitação/requerimento, de acordo com inciso II do Artigo
nº 292 da L.C. nº 04 de 20 de dezembro de 1.991, e a fim
de cumprir-se o determinado no inciso III do mencionado
artigo, é afixado o presente EDITAL.

-  Protocolo  nº  2206/2025,  inscrição  cadastral  nº
03.0017.0126-001,  em  nome  de  HUSCH  PEREIRA
IMÓVEIS  LTDA,  retorno  da  correspondência  contendo
Ofício DFTDPA nº 1324/2025.

O(s)  interessado(s)  poder(ão)  solicitar  vistas  do(s)
referido(s) processos junto ao Departamento de Protocolo e
Arquivo.

Jaguariúna, 28 de julho de 2025.
FERNANDO HENRIQUE GROU
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano XI | Edição nº 1677 | Página 7 de 7

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

Elaboração do Plano Plurianual (PPA 2026–2029), da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias (LDO 2026) e da Lei Orçamentária Anual (LOA 2026) 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, por meio da Secretaria Municipal de 

Finanças, em cumprimento ao disposto no §1º do art. 48 da Lei Complementar 

nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), convida toda a população, 

representantes da sociedade civil e demais interessados para participar da 

Audiência Pública destinada à apresentação e discussão das propostas para 

elaboração do Plano Plurianual 2026–2029, da Lei de Diretrizes Orçamentárias 

para o exercício de 2026 e da Lei Orçamentária Anual de 2026. 

 

Data: 07/08/2025 (quinta-feira) 

Horário: 18:00h  

Local: Plenário da Câmara Municipal de Jaguariúna –  R. Cel. Amâncio Bueno, 

446 - Centro, Jaguariúna - SP, CEP 13910-009 

Link para Transmissão ao vivo no canal do Youtube:  

https://www.youtube.com/c/C%C3%A2maraMunicipaldeJaguari%C3%BAnaSP 

 

A audiência pública tem por objetivo garantir a transparência e a participação 

popular no processo de planejamento orçamentário do Município, permitindo 

que a sociedade contribua na definição das prioridades da Administração 

Pública para os próximos anos. 

 

Jaguariúna, 28/07/2025 

Secretaria Municipal de Finanças 

Prefeitura do Município de Jaguariúna 


		2025-07-28T20:02:29+0000
	MUNICIPIO DE JAGUARIUNA:46410866000171 1




